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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
¥ L X ‘6HASA_98” sh.p.k' s
Sot,-megdatﬁi&; SH = A

- Z Drltan HASA Shtetas Shqiptar, lmdur ne Tlrane me 10 07.1998 me atesi Bilbil, banues ne Rr.
Besim Alla, Nr. 1, Tirane, Shqiperi, mbajtese e dokumentit te identitetit me numer: J 80710049E, madhor dhe me
zotesi;te plote Jurldlke per te vepruar.

Ne perputhje me ng)m Nr. 9901 date 14.04. 2008 “Per tregetaret dhe Shogerite Tregetare” (i ndryshuar)
dhe ligjit nir; 9723 date*s™ Pt Jen dreAAOm betate e RE StHimit™ (i ndryshuar) kam vendosur te themeloj
nje Shogeri* me%Ptrgycgrm te Kufizuar te emeruar “HASA-9 8” sh.p.k (me poshte referuar si “Shoqerla”) duke
neneshkruar kete Akt Themelimi, Aktiviteti i kesaj Shogerie do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili eshte pjese
perberese e ketij Akti Themelimi.
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Emri i Shoqense eshte “HASA 98” sh. Dk k. i 120
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Selia e Shogerise ndodhet ne Adresen: “Rr. Studenti, Mezeze, Kompleksi Jolla, Zone Kadastrale 2679 Nr. pasurie

208/101, Kati I, Tirane”.
Shogeria ka te drejte te hape dege dhe filiale, zyra perfaqe31m1 ne te g]lthe vendin, brenda ose jashte territorit te

vendit, gjate aktivitetit te saj.

Kohezg]atja e a'ktlvﬁetlf te ‘Shogerise do te jete e pakufizuar, duke filluar qe prej dates se regjitrimit te saj ne
Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).
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Objekti i veprlmtarlse se Shogerise eshte si vijon: g
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fifﬂfﬁusme elektroni e, pagesa dr%afh pagesa up, pagesa g]obash
- siguracion Jete f;
- Makina me qgira;

Ndermjetesim per blerje , shitje, e dhenie me gira te pasurive te paluajtshme;
“¥= . sBlerje , shitje, e dhenie me gira te pasurive te paluajtshme,

e A R RiARRE R 4 BT M‘ﬁ’mﬂ
Kaprtﬁﬁﬁﬂbstau Slg,gqensr; eshte 2 500 000 (dy milion e pesegind mue) leke dhe i ndare ne 1 pjese (kuote) me

vlere nomiale 2 500 000 (dy milion e peseqmd mije) leke.

Kapitali zoterohet nga ortaket e shogerise si me poshte:
- Z. Dritan HASA, e cila zoteron 1 kuote te Shogerise ose 2 500 000 (dy milion e peseqgind mije) leke qge

perfaciesoMé‘*lGO % te kapitalit te Shogerise. b

L dosinte ;mlmtal' T ye-ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhe
me vend;mle Asamblese saPerg] 1thshme te Shoqense Detynmet e ortakeve te shogerise kundrejt Shogerise do te
mbulohet vetem me pjesen e kapitalit te paguar prej tyre. )
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Shogeria vepron nen rregumm € prones prlvate dhe merr per51per vetes te drejtat dhe detyrimet kontraktore dhe
jashtekontrgktore:™ =575 R e SRR
Shogeria'eshte eﬁmafm%t)rganet e meposhtme: i
-Asambleja e Pergjithshme;
-Administratori;

Kompenteneat e Asmblese se Pergjithshme si dhe te admmlstratorlt te Shoqerlse jane te parashkruara ne Statutin e
Shogerise. . :
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Konsﬂéfb‘hén st"Korffidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permba]tja e tyre per te tretet, e te gjitha akteve
dhe dokumenteve ge jane percaktuar si te tilla nga administratori i shogerise.
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Mardhemet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe: Iegjlslacwmt te punes ne fuqi. Shogeria merr
persiper te reg/gektolevrre I % ite pu ni dh% & pu rit jane te detyruar ge ta respektojne Statutin e
kesaj Sﬁoqme*aﬁ@e” rregu = Brendshme te saj. Te punes : het te pergjlglen per demet ge shkaktojne kesaj
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Ne rast se Shogeria do te mbyll aktivitetin e saj per cdo lloj arsye, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te
Shoqerlse percakton menyren e 11ku1d1m1t emeron nje ose meteper fikudiatore dhe pergatit te gjitha dokumetet e
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Kontrolli mbi veprimtarine e Shogerise si dhe gjithe aktivitetin e Shogerise i besohet nje eksperti kontabel. Ky
ekspert do te emerohet dhe gendroje ne detyre sipas parashikimeve ge ben ligji per espertet dhe mund te
rizgjidhet. Asambleja e Pergjithshme cakton edhe shperbllmm perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.
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Viti ﬁnggglar %llon gg 1 Janar dhe mbaron ne 31 dhjetor te secﬂlt vit. Perjashtim, viti i pare financiar fillon nga

data e regjistrimit te shogerise prane Qendres Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 dhjetor. Administratori
merr masat me gellim hartimin e bilanceve, rezultateve ekonomike te fitimeve apo humbjeve dhe inventarizimin.
Pas analizimit te ceshtjeve te mesiperme si dhe shlyerjen e detyrimeve, te ardhurat e tjera do ti kalojne ortakeve te

Shogeérise. “* -
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Akti lmmemnem haauar ne 4 kopje ong]male ne g;uhen shqlpe
Per sa eshte shprehur ne kete Akt Themelimi, i referohemi ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare” (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ (i

ndryshuar).
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